
UCHWAŁA NR LII-276/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wierzbica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L-261/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia 29 września 2023 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023 r. 
poz. 5954), w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 2 skreśla się pierwszy wyraz „Drobne”; 

2) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie porządkowym, technicznym, poprzez 
stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie i co najmniej 
raz w roku dezynfekowanie.”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do: 

1) prowadzenia psa na smyczy w miejscu publicznym, za wyjątkiem sytuacji, w których pies ze względu 
na rasę, uwarunkowania behawioralne, wiek, stan zdrowia i cechy anatomiczne nie może być w taki 
sposób wyprowadzany, a psa rasy uznawanej za agresywną lub mieszańców tej rasy, na smyczy 
z założonym kagańcem; 

2) niezwłocznego usuwania spowodowanych przez nie zanieczyszczeń z terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBAFA27-0DEC-4376-B01C-EB32C8D50C57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII-276/2023 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 15
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 15



	§ 2
	§ 3


		2023-11-30T09:26:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




